
枚方市立 

牧野小学校だより 

TEL 050－7102－9072 

FAX 072－857－2566 

家庭数 

平成 30 年 12 月 21 日 第 11 号  

２学期終業式を行いました。 
本日、２学期終業式を行いました。２学期はたくさんの行事

がありました。１年生にとっては初めての、６年生にとっては

小学校最後の運動会、６年修学旅行、５年キャンプ、各学年の

校外学習、そして牧小フェスティバル。それら一つひとつの行

事をクラスや学年で一致団結して全力で取り組む姿が見られ

ました。 

来年３月には、６年生は小学校を卒業し、中学校へ入学する大きな節目となり、１

～５年生は次の学年に向けて準備する大切な学期となります。それぞれが新年の目

標をしっかり立て、３学期始業式に元気に登校してくれるのを楽しみにしています。 

また、保護者の皆様には、個人懇談会や学校教育アンケートなど、学期末お忙しい

中、ご協力いただき、誠にありがとうございました。いただいたご意見を今後の本校

の教育活動に活かして参ります。  

保護者の皆様や地域の皆様には、牧野小の子ども達をいつも温かく見守り、本校

教育活動の推進にご理解とご協力をいただいておりますこと、重ねてお礼申し上げ

ます。どうぞ良いお年をお迎えください。  

 

土曜授業（学習発表会）について 

２月２日（土）は、土曜授業として「学習発表会」を学年ご

とに体育館で実施します。合唱、合奏、オペレッタなど、日頃

の学習の成果を保護者の皆様にご覧いただきたいと思います。

詳細につきましては、１月にお知らせします。是非、多数ご来

校いただきますようお願いいたします。 

 

昨年度まで、１月中旬のオープンスクールに併せて「書写展」を実施していました

が、今年度から２月２日（土）の土曜授業「学習発表会」の準備・練習を行うため、

オープンスクール・書写展は中止とさせていただきます。 

なお、「書写展」の代わりとして、２月中旬に予定しております授業参観・懇談時

に、各教室で書写の作品を展示し、保護者の皆様にご覧いただきます。ご理解ご協力

をよろしくお願いいたします。 

 

 



 

◎１月行事予定     ○心＝心の教室、放＝放課後自習教室 

日 曜 行  事 日 曜 行  事 

1 火 元日 

冬季休業日（～１月６日まで） 

16 水 児童朝会 銀行引落 

市教研          ○心  

2 水  17 木              放  

3 木  18 金 中学校給食試食会      放  

4 金 銀行引落 19 土 PTA 役員会・実行委員会 

5 土  20 日  

6 日  21 月 クラブ 

7 月 始業式 22 火              放  

8 火 午前中授業 23 水 小中一貫公開授業     ○心  

9 水 給食開始 3～6 年６時間授業○心  24 木 現金徴収日        放  

10 木 ロング昼休み 委員会    放 25 金              放  

11 金 火災避難訓練        放  26 土  

12 土  27 日  

13 日  28 月 クラブ 

14 月 成人の日 29 火                   放 

15 火              放  30 水 ロング昼休み 集団下校  ○心  

 31 木                          放  

 

 

 

 

 

◎２月の行事予定 

２/1（金）銀行引落 

2（土）土曜授業（学習発表会） 

4（月）委員会 

5（火）６年キッザニア遠足 

6（水）幼小交流会 3～6 年 6 時間授業 

7（木）幼小交流会 

11（月）建国記念の日 

12（火）銀行引落 

13（水）入学説明会 10 時、アスティ２階 

18（月）クラブ（３年見学） 

20（水）ロング昼休み 市教研 

21（木）参観・懇談（1・3・5 年） 

22（金）参観・懇談（2・4・6 年） 

        現金徴収日 

25（月）クラブ（見学予備日） 

26（火）見守り隊感謝の会・音楽集会 

27（水）地区児童会 集団下校 

※今後行事の変更を行う場合があります。詳細は学年だより等、以後のお知らせでご確認ください。 

 

※１２月２９日（土）～１月３日（木）までは、機械警備のため、学校には入れ

ませんので、ご注意下さい。 


